

GÓMEZ BOHÓRQUEZ, Antonio.
Cordillera Blanca, Escaladas, Parte norte.
Andes Info : Murcia, 2004.
ISBN 84-607-7937-8



Errores y omisiones

p. 11 Donde dice «*Servey General d'Información de Muntanya*» debe decir «*Servei General d'Informació de Muntanya*»

p. 27 Donde dice «al record» debe decir «el record»

p. 40 Donde dice «EL» debe decir «El» y octubre debe ir en minúsculas

p. 46 Donde dice «de la atura» debe decir «de la altura»

p. 50 Donde dice «puerta portada» debe decir «portada»

p. 53 Donde dice «Carhuaz» debe decir «Marcará (Carhuaz)»

pp. 53 -54 Donde dice «Casa de guías» debe decir «Escuela de Guías»

p. 97 Donde dice «abra de Lutska» debe decir «abra Lutska»

p. 138 En registro 40, donde dice «Cara E» debe decir «Cara N»

p. 138 Donde dice «Renoir» debe decir «Renaud»

pp. 138 -139 La ruta 58 recorrida en el año 2002 por Escruela y Tain fue escalada con otras condiciones glaciares por S. Parent y P. Cacha el 9-8-1988

p. 194 Donde dice «Ochoa» debe decir «Otxoa»

p. 224 En el pie de foto falta el crédito de «Ignacio Ferrando» y, donde dice «1995», debe decir «1996»

p. 249 Donde dice «Presidió del Grupo» debe decir «Presidió el Grupo»

p. 218 La ruta recorrida por los canadienses A. Sole y G. Spohr fue escalada en 1978 por la expedición francesa de F. Tomas, D. Julien, R. Mizrahi, R. Müsnch, G. Vionnet-Fuasset y H. Lüdi.